
VÍKENDOVÉ TIPY
INFORMAČNÍ SERVIS JIHOČESKÝCH INFORMAČNÍCH CENTER PRO MLÁDEŽ

ICM Č. Budějovice, ICM Č. Krumlov, ICM Tábor, ICM Prachatice, ICM J. Hradec

Víkendové tipy 50.týden 12.12.2014 – 14.12.2014

3. adventní víkend

Českobudějovicko

07.10.2014 31.01.2015 Pošta jednou stopou 
Jihočeské muzeum v České Budějovicích, 
Výstava jednostopých dopravních prostředků, které se využívaly pro 
rozvoz pošty od 19. století až po současnost. Výstava je přístupná 
úterý až neděle a ve svátcích od 9 do 11:30 a od 12:30 do 17:30. 
Výstavu zapůjčilo Poštovní muzeum Praha. 
http://www.muzeumcb.cz/program/vystavy/posta-jednou-stopou.html

13.9.2014 31.12.2014 O PODOBĚ MĚSTA ČESKÉ BUDĚJOVICE V DOBĚ JEHO 
ZALOŽENÍ
Příští rok oslaví naše město 750 let od svého založení králem 
Přemyslem Otakarem II. Odbor památkové péče Magistrátu města 
České Budějovice (OPP) ve spolupráci s Národním památkovým 
ústavem v Českých Budějovicích (NPÚ) vyhlašuje k této příležitosti 
soutěž pro kreativní děti a mládež, nejen ty, kteří v předcházejících 
letech pilně a dychtivě objevovali nejrozmanitější kulturní památky ve 
městě České Budějovice i blízkém okolí.
Soutěž probíhá od 13. 9. 2014 do 31. 12. 2014
http://www.npu-cb.eu/pamatky-hrou-i-poucenim/souteze/jak-vznika-
mesto-aneb-o-podobe-mesta-ceske-budejovice-v-dobe-jeho-zalozeni/

http://www.icmcb.cz/
http://www.npu-cb.eu/pamatky-hrou-i-poucenim/souteze/jak-vznika-mesto-aneb-o-podobe-mesta-ceske-budejovice-v-dobe-jeho-zalozeni/
http://www.npu-cb.eu/pamatky-hrou-i-poucenim/souteze/jak-vznika-mesto-aneb-o-podobe-mesta-ceske-budejovice-v-dobe-jeho-zalozeni/
http://www.muzeumcb.cz/program/vystavy/posta-jednou-stopou.html
http://www.icmjh.cz/
http://www.oskrebul.cz/icm/
http://www.icmtabor.cz/
http://www.icmck.cpdm.cz/


28.11.2014 23.12.2014 Adventní trhy 
na náměstí Přemysla Otakara II. s kulturním programem
Pátek 12.12.2014
15.00 Hodina slávy – školní vystoupení
16.30 Smutný Karel psychedelický rock revival – koncert
18.00 Mustang BluesRide – koncert 
20.00 Burma Jones – popový koncert
Sobota 13.12.2014
10.00 Adventní závodění s Nortblancem
15.00 Lakomá Barka – koncert folk
16.00 Punčování s barem Žlutá ponorka
18.00 Den s Rockrádiem
19.00 Arakain - koncert
Neděle 14.12.2014
13.00 Téměř divadelní společnost – divadlo pro děti
15.00 Divadlo potulného čajovníka
17.00 Nezřízené divadlo
18.30 Pohádkové adventní KINO
https://www.google.cz/#q=program+adventní+trhy+české+budějovice+
2014

29.11.2014 23.12.2014 Adventní výstava
Komorní galerie U Schelů, http://www.schel-galery.cz/

28.11.2014 4.1.2015 Na vánoce dlouhé noce – předvánoční kaleidoskop tradičních 
řemesel
Historická budova Jihočeského muzea
http://www.muzeumcb.cz/program/vystavy/na-vanoce-dlouhe-noce-
predvanocni-kaleidoskop-tradicnich-remesel.html

5.12.2014 14.12.2014 Vánoční výstava orchidejí a ptactva
DK Metropol 9.00 – 18.00
http://www.metropol-cb.cz/cesky/sablona.php?
oblast=uvodni_strana&obsah_stranky=uvodni_strana

11.12.2014 04.01.2015 Vánočně nasvícená ZOO
Tisíce žároviček Vám posvítí na cestu při podvečerní procházce po 
zoo. Část areálu se promění v jedno velké pohádkové království, kde 
budete zaručeně čerpat vánoční atmosféru. Využijte prodloužené 
otevírací doby Zoo Hluboká a poznejte ji jinak. 16.00 – 18.00
http://www.zoohluboka.cz/vanocne-nasvicena-zoo.html

12.12.2014 2.vánoční koncert 2 soukromé ZUŠ
KC Panorama Hluboká nad Vltavou 16.30

http://www.zoohluboka.cz/vanocne-nasvicena-zoo.html
http://www.metropol-cb.cz/cesky/sablona.php?oblast=uvodni_strana&obsah_stranky=uvodni_strana
http://www.metropol-cb.cz/cesky/sablona.php?oblast=uvodni_strana&obsah_stranky=uvodni_strana
http://www.muzeumcb.cz/program/vystavy/na-vanoce-dlouhe-noce-predvanocni-kaleidoskop-tradicnich-remesel.html
http://www.muzeumcb.cz/program/vystavy/na-vanoce-dlouhe-noce-predvanocni-kaleidoskop-tradicnich-remesel.html
http://www.schel-galery.cz/
https://www.google.cz/#q=program+adventn%C3%AD+trhy+%C4%8Desk%C3%A9+bud%C4%9Bjovice+2014
https://www.google.cz/#q=program+adventn%C3%AD+trhy+%C4%8Desk%C3%A9+bud%C4%9Bjovice+2014


12.12.2014 Vánoční koncert hudebního oddělení
Dům dětí a mládežae 17.30 – 18.30 http://www.ddmcb.cz/

12.12.2014 Blackout  - groteskní thriller
Jihočeské divadlo http://www.jihoceskedivadlo.cz/

12.12.2014 17.00 Hobit: Bitva pěti armád
20.00 Hobit: Bitva pěti armád
Kino Kotva http://www.kinokotva.cz/

13.12.2014 10.00 Andělíček Toníček Malé divadlo
16.00 Pošťácká pohádka Jihočeské divadlo
Jihočeské divadlo http://www.jihoceskedivadlo.cz/

13.12.2014 Betlém – Město naděje – vánoční pásmo hudby a duchovního slova
Církev adventistů sedmého dne , Sál CASD, Fr. Šrámka 34  17.30

13.12.2014 Divadlo Járy Cimrmana – Vražda v sallóním coupé
DK Metropol divadelní sál 19.00

13.12.2014 Musica Bohemica
Benefiční koncert pro Nazaret  16.00
Koncert se koná v Malovaném sále v klášteře Borovany

13.12.2014 Vánoční koncert pěveckého sboru Záviš
Hluboká nad Vltavou Zámecká jízdárna 15.  a 17.00

13.12.2014 Blue effect -koncert legendární české rockové kapely
Café klub Slávie http://www.klubslavie.cz/

13.12.2014 14.12.2014 Vánoční jarmark na nádvoří hotelu Štekl
Stánky s domácí výrobou pochutin, koření, mýdel, šperků, čepic, šál, 
svíček a keramiky
Hotel Štekl 9.30 http://www.hotelstekl.cz/uvod.html

13.12.2014 14.00 Hobit: Bitva pěti armád
17.45 Mistři pěvci norimberští
Kino Kotva http://www.kinokotva.cz/

http://www.kinokotva.cz/
http://www.hotelstekl.cz/uvod.html
http://www.klubslavie.cz/
http://www.jihoceskedivadlo.cz/
http://www.kinokotva.cz/
http://www.jihoceskedivadlo.cz/
http://www.ddmcb.cz/


14.12.2014 20.14.2014 Vánoční řemeslné trhy 
Vánoční program a večerníčky:
14.12.2014
15.00  a 15.30 Zámecké trio
16.30 Divadlo Kejklíře Slávka
15.15.2014
15.00 a 15.30  Bedrník
16.30 Divadlo Viďadlo – Zvířátka a loupežníci
16.12.2014
15.00 a 15.30 AÚÚNA
16.30 Divadlo Viďadlo – O hvězdě a pacholátku
17.12.2014
15.30 Dudlajda
16.30 Divadlo Viďadlo – Otesánek a Paleček
18.12.2014
15.00 Bárováček
15.30 Malý Furiant
16.30 Divadlo Máma  a Táta – Cesta do Betléma
19.12.2014
15.00 a 15.30 Žestědvěstě
16.30 Studio dell'arte – Staročeské vánoce aneb jak se v Čechách 
strašívalo
20.12.2014
15.00 a 15.30 AÚÚNA
16.30  Divadlo Máma  a Táta – Vánoční pohádka
Radnice – radniční nádvoří 

14.12.2014 Andělské zvonění před kostelem
předvánoční podvečer plný světel, hudby, pohody a svařáku a jiných 
tradičních dobrot.
Hluboká nad Vltavou Kostel sv.Jana Nepomuckého 16.00
http://cvcposkolak.webnode.cz/sluzby/

14.12.2014 BROLN - MORAVSKÝ FOLKLOR
Brněnský rozhlasový orchestr lidových nástrojů s moravským folklorem
v Malovaném sále kláštera  Borovany 16.00
http://www.borovansko.cz/broln-moravsky-folklor/a-1653

14.12.2014 3.Adventní zpívání – Cantus Firmus
Galerie Pod kamennou žábou 17.30

14.12.2014 Sněhová královna
Divadlo U Kapličky 15.00 
http://www.dstylcb.cz/clanky/aktualni-program.html

http://www.dstylcb.cz/clanky/aktualni-program.html
http://www.borovansko.cz/broln-moravsky-folklor/a-1653
http://cvcposkolak.webnode.cz/sluzby/


14.12.2014 Vánoční vystoupení FS DDM – Malý Furiant
DK Slávie 16.00 – 17.00

Každý víkend Myslivecké sdružení  Obora Nový dvůr, o.s. 
(Hluboká u Borovan)
Vás srdečně zve na prohlídku obory, kde se chovají jeleni, daňci, 
mufloni, srnčí, divočáci, ale také se zde můžete setkat s různými druhy
ptactva. Projížďku na koni či prohlídku obory pěšky nebo z vozidla 
Mysliveckého sdružení je možné předem dohodnout na 
tel.603900044.V oboře je i možnost občerstvení.
http://www.oboranovydvur.cz/kontakt.html

Českokrumlovsko

1.6.2014 31.12.2014 VÝSTAVA "SVĚT ČESKOKRUMLOVSKÝCH ŽIDŮ"
V zimní modlitebně synagogy najdou návštěvníci stálou expozici „Svět 
českokrumlovských Židů", která informace o osudech těchto lidí rovněž
dokládá soudobými fotografiemi z významných českokrumlovských 
ateliérů Seidel a Wolf.
Synagoga http://www.ckrumlov.info/docs/cz/atr117.xml

21.10.2014 31.12.2014 6 PLUS 4 ROVNÁ SE...
Retrospektiva prací absolventů a studentů oboru Užitá fotografie a 
média Střední umělecko-průmyslové školy sv. Anežky České, Český 
Krumlov. 
Regionální muzeum v Českém Krumlově 
http://www.ckrumlov.info/docs/cz/atr2.xml

1.1.2014 31.12.2014 HRADNÍ MUZEUM
Expozice Hradního muzea byla otevřena 11.1.2011 Národním 
památkovým ústavem. Návštěvníci muzea mají jedinečnou příležitost 
nahlédnout do tajů zámeckých depozitářů, které připomínají 
nejvýznamnější události, vztahující se k rožmberským, eggenberským 
a schwarzenberským vlastníkům krumlovského panství. 
Státní hrad a zámek Český Krumlov 
http://www.ckrumlov.info/docs/cz/atr3.xml

http://www.ckrumlov.info/docs/cz/atr2.xml
http://www.ckrumlov.info/docs/cz/atr117.xml
http://www.ckrumlov.info/docs/cz/atr3.xml
http://www.oboranovydvur.cz/kontakt.html


1.1.2014 31.12.2014 ZRCADLOVÝ LABYRINT
Přijďte se podívat do zrcadlového bludiště jež patří mezi největší v 
Evropě. Tato unikátní zrcadlová síň obsahuje na 90 zrcadel, na níž 
navazuje menší nezvyklé křišťálové bludiště složené z čirých skel. 
Zrcadlová síň je navržena tak, že vytváří efekt nekonečných chodeb a 
optických klamů. Procházející nepozná, která cesta je skutečná a která
je jen odraz v některém ze zrcadel. Samozřejmě nechybí ani oblíbená 
prohnutá zrcadla různě deformující postavu. Nenechte si ujít tento 
výjimečný zážitek a přijďte si zabloudit společně se svými ratolestmi. 
Zrcadlový labyrint http://www.ckrumlov.info/docs/cz/atr438.xml

28.11.2014 6.1.2015 Advent a Vánoce v Českém Krumlově 2014
Adventní trh
7.12.2014 JEŽÍŠKOVA POŠTA A PŘÍJEZD BÍLÉ PANÍ 
Tradiční Poštovní úřad U Zlatého anděla a příjezd Bílé paní.
Účinkují: Kapka, Radek Interholz, občané města, členové 
Českokrumlovské scény, moderuje Petr Kronika 15.00
10.12.2014 Česko zpívá koledy 17.45
http://www.ckrumlov.info/docs/cz/atr605.xml

12.12.2014 HERNA A VÁNOČNÍ PRODEJNÍ FESTIVAL STOLNÍCH HER
Tradiční oblíbená herna s desítkami deskových, karetních, kostkových 
a dalších her pro všechny od 2 let po dospělé. Čtyři hodiny skvělého 
hraní a předvánoční inspirace pro pěkné dárky v herně, půjčovně a 
prodejně. Přijďte si zahrát! Více na www.in-hry.cz
Divadelní klub Ántré 14.00 – 18.00

12.12.2014 17.30 Hobit: Bitva pěti armád
20.00 Hobit: Bitva pěti armád
Kino Luna Český Krumlov http://www.luna-kino.cz/

12.12.2014 Milan Tokar a hosté 
Czech underground 19.30

13.12.2014 Karama oke - koncert
Czech underground 19.30 

13.12.2014 Sam time – koncert 
Živě u Bejka  19.00 http://www.ubejka.cz

13.12.2014 VÁNOČNÍ PROCHÁZKA A ČTENÍ POHÁDEK S BÍLOU PANÍ
Zveme Vás a hlavně Vaše děti na předvánoční procházku zámkem s 
Bílou paní. II. zámecké nádvoří, pod věží 14:00- 16:14 
http://akce.ckrumlov.cz/vanocni-prochazka-a-cteni-pohadek-s-bilou-pani/11778/1/

http://akce.ckrumlov.cz/vanocni-prochazka-a-cteni-pohadek-s-bilou-pani/11778/1/
http://www.luna-kino.cz/
http://www.in-hry.cz/
http://www.ckrumlov.info/docs/cz/atr605.xml
http://www.ckrumlov.info/docs/cz/atr438.xml


13.12.2014 „NÁDRŽ“ - ZŠ ZA NÁDRAŽÍM - koncert
Náměstí Svornosti 14.00 – 15.00 
http://akce.ckrumlov.cz/-nadrz-zs-za-nadrazim/11747/

13.12.2014 15.00 Včelka Mája
17.30 Hobit: Bitva pěti armád
20.00 Hobit: Bitva pěti armád
Kino Luna Český Krumlov http://www.luna-kino.cz/

13.12.2014 Tlustá Berta - koncert
Klub fabriČKa  20.00  http://fabrickaklub.cz/

13.12.2014 KONCERT KAPELY „CHLAPI V SOBĚ“
Náměstí Svornosti 15.00 
http://akce.ckrumlov.cz/koncert-kapely-chlapi-v-sobe-/11748/1/

14.12.2014 BETLÉM - Divadlo ŠŮS Praha 
Vánoční představení inspirované lidovou vánoční hrou z Podkrkonoší, 
plné známých i méně známých koled. Před zraky diváků se staví lidový
betlém, který je postupně zaplňován plošnými loutkami. Každá postava
přichází na scénu s vlastním hudebním motivem a zaujímá své místo. 
Nade vším se vznáší anděl, který je nejen zvěstovatelem radostné 
události, ale i průvodcem celé hry. 
Městské divadlo o.p.s. 15.00

14.12.2014 SPOLEČNÉ ZPÍVÁNÍ U VÁNOČNÍHO STROMU
Účinkují: děti z českokrumlovských mateřských a základních škol. 
Městský pěvecký sbor Perchta, Moderují Jan Palkovič a Ivo Janoušek
Náměstí Svornosti 16.30

14.12.2014 TRADIČNÍ ADVENTNÍ KONCERT KRUMLOVSKÉHO KOMORNÍHO 
ORCHESTRU
Egon Schiele Art Centrum 18.30
http://akce.ckrumlov.cz/tradicni-adventni-koncert-krumlovskeho-
komorniho-orchestru/11763/

14.12.2014 15.00 Tučňáci z Madagaskaru
17.30 Hobit: Bitva pěti armád
20.00 Pohádkář
Kino Luna Český Krumlov http://www.luna-kino.cz/

http://www.luna-kino.cz/
http://akce.ckrumlov.cz/tradicni-adventni-koncert-krumlovskeho-komorniho-orchestru/11763/
http://akce.ckrumlov.cz/tradicni-adventni-koncert-krumlovskeho-komorniho-orchestru/11763/
http://www.ckrumlov.info/docs/lang/atr5.xml
http://akce.ckrumlov.cz/koncert-kapely-chlapi-v-sobe-/11748/1/
http://fabrickaklub.cz/
http://www.luna-kino.cz/
http://akce.ckrumlov.cz/-nadrz-zs-za-nadrazim/11747/


Jindřichohradecko

12.4.2014 31.12.2014 CÍSAŘSKÉ MANÉVRY. FOTOGRAFIE DO ROKU 1914
Otevřeno soboty, neděle, svátky 10.00 - 12.30, 13.00 - 17.00 hodin. Za
pravdivost údajů zodpovídá pořadatel akce.
Místo konání:Muzeum fotografie a moderních obrazových médií
http://www.mfmom.cz/aktuality/cisarske-manevry-i19.html

24.4.2014 30.12.2014 STAVEBNICE MERKUR
Součástí výstavy bude herna pro děti a merkurová stavebnicová dílna. 
Výstavní sál „Ve Svatojánské“, minoritský klášter, Štítného ulice.Místo 
konání:Muzeum Jindřichohradecka
http://www.mjh.cz/sekce/13-vystavy

30.5.2014 30.12.2014 CIRKUSY
Výstava. Za pravdivost údajů zodpovídá pořadatel akce.
Místo konání:Muzeum Jindřichohradecka

8.11.2014 30.12.2014 BETLÉMY A PLASTIKY VLADIMÍRA DOUBALA
Kostel sv. Jana Křtitele  http://www.mjh.cz/sekce/13-vystavy

13.12.2014 14.12.2014 VÁNOČNÍ TRHY
Masarykovo náměstí J. Hradec 
http://www.jh.cz/redakce/index.php?
subakce=akce&lanG=cs&zvolenyCas=1418382000&

13.12.2014 14.12.2014 ADVENT V DOMĚ GOBELÍNŮ
Na všechny návštěvníky čeká pestrý adventní program se zajímavými 
řemeslnými dílnami. Příchozí uvidí tkaní, předení na kolovrátku, 
plstění, paličkování, provaznictví, řezbářství, tiskání na textil, originální 
módu a šperky ve stylu steampunku. Malí i velcí návštěvníci si v 
řemeslných dílničkách sami mohou vyzkoušet některé z těchto technik 
pod vedením zkušených lektorů. V letošním roce mezi nás opět zavítá 
restaurátorka a konzervátorka papíru paní Halmlové z Českých 
Budějovic s dílničkou pro děti a s nabídkou originálních papírových 
šperkovnic. V muzejním obchodě naleznete originální textilní 
drobnosti. Nebude chybět ani marcipánový obchůdek a oblíbené 
domácí občerstvení v útulné kavárně.
Dům gobelínů, o. p. s. 10.00 – 17.00 
http://www.jh.cz/redakce/index.php?
subakce=akce&lanG=cs&zvolenyCas=1418382000&

13.12.2014 ADVENTNÍ KONCERT X-TET – černošské spirituály
Kaple v minoritském klášteře Jindřichův Hradec 18.00

http://www.jh.cz/redakce/index.php?subakce=akce&lanG=cs&zvolenyCas=1418382000&
http://www.jh.cz/redakce/index.php?subakce=akce&lanG=cs&zvolenyCas=1418382000&
http://www.jh.cz/redakce/index.php?subakce=akce&lanG=cs&zvolenyCas=1418382000&
http://www.jh.cz/redakce/index.php?subakce=akce&lanG=cs&zvolenyCas=1418382000&
http://www.mjh.cz/sekce/13-vystavy
http://www.mjh.cz/sekce/13-vystavy
http://www.mfmom.cz/aktuality/cisarske-manevry-i19.html


13.12.2014 ADVENTNÍ BENEFIČNÍ KONCERT PRO PROUTEK
Účinkuje Radouňská hudební sešlost 
Kaple sv. Maří Magdaleny  Jindřichův Hradec 16.00

13.12.2014 KISS PARTY LIVE
KC Jitka 20.00
http://www.jh.cz/redakce/index.php?
subakce=akce&lanG=cs&zvolenyCas=1418382000&

14.12.2014 ADVENTNÍ KONCERT TRUMPET TUNE
Kaple sv. Maří Magdaleny  Jindřichův Hradec 19.00

14.12.2014 ADVENTNÍ DÍLNIČKA PRO DĚTI
Vyrobíme si: vánoční přáníčka, magnetky a plechovky s vánočními 
motivy, ozdobíme perníčky a vytvoříme další vánoční dekorace. 
FotoCafé, Kostelní 20/I, J. Hradec  14.00 – 18.00

14.12.2014 PUTOVÁNÍ ZA VÁNOČNÍ HVĚZDOU
Divadelní pohádka v cyklu "Děti s rodiči do divadla"...
KD Střelnice 16.00

Písecko

16.10.2014 31.12.2014 JAN ZACHARIÁŠ QUAST
Výstava k 200. výročí narození malíře Jana Zachariáše Quasta (1814 -
1891) s názvem "Velmi křehké obrazy". 
Prácheňské muzeum Písek  http://www.prachenskemuzeum.cz/

17.11.2014 26.4.2015 STROJ ČASU 
Interaktivní výstava pro děti na motivy knihy Historie Evropy české 
ilustrátorky Renáty Fučíkové.
Sladovna Písek http://www.sladovna.cz/akce/stroj-casu-interaktivni-
vystava-pro-deti-na-motivy-knihy-historie-evropy-ceske-ilustratorky-
renaty-fucikove-1661

25.11.2014 8.1.2015 THE TAP TAP NAČERNO
Kapela studentů a absolventů Jedličkova ústavu si během 14 let 
poctivě prošlápla své místo v českém šoubyznysu a mnohokrát 
úspěšně reprezentovala ČR i v zahraničí. Nyní šíří českými městy 
nakažlivou vlnu černého humoru. Hlavním účelem výstavy je upozornit 
na význam černého humoru jako důležité schopnosti komunikovat o 
vážných věcech s nadhledem.
Sladovna Písek   http://www.sladovna.cz/

http://www.sladovna.cz/
http://www.sladovna.cz/akce/stroj-casu-interaktivni-vystava-pro-deti-na-motivy-knihy-historie-evropy-ceske-ilustratorky-renaty-fucikove-1661
http://www.sladovna.cz/akce/stroj-casu-interaktivni-vystava-pro-deti-na-motivy-knihy-historie-evropy-ceske-ilustratorky-renaty-fucikove-1661
http://www.sladovna.cz/akce/stroj-casu-interaktivni-vystava-pro-deti-na-motivy-knihy-historie-evropy-ceske-ilustratorky-renaty-fucikove-1661
http://www.prachenskemuzeum.cz/
http://www.jh.cz/redakce/index.php?subakce=akce&lanG=cs&zvolenyCas=1418382000&
http://www.jh.cz/redakce/index.php?subakce=akce&lanG=cs&zvolenyCas=1418382000&


3.12.2014 30.12.2014 PÍP ŠOU - Přehlídka neobvyklých ptačích budek
Díla designerů, řemeslníků a výtvarníků z celé Evropy. Převzatá 
výstava z Městského muzea Deggendorf.
Prácheňské muzeum v Písku http://www.prachenskemuzeum.cz/

11.12.2014 14.12.2014 Hobit: Bitva pěti armád  11.-14.12.
Dobrodružné  fantasy 3D 17.30
Návrat blbého a blbějšího  11.-12.12
Komedie USA 20.00
Interstellar 13.-14.12.
Dobrodružný, Mysteriozní, Sci-fi  USA 20.00
Kino Bios eM Milevsko 17.30
http://www.milevskem.cz/kalendar-akci?kindId=3

12.12.2014 14.12.2014 ŘEMESLNÉ ADVENTNÍ TRHY
V jedné z nejhezčích lokalit historického města Písek vzniká řemeslná 
tržnice, kde své vlastnoručně zhotovené výrobky nabízí na pět desítek 
řemeslníků. Trhy vyvrcholí o třetí adventní neděli, ale probíhat budou 
již od pátečního poledne. Jejich součástí je bohatý doprovodný kulturní
program. 
Městská tržnice a okolí Děkanského kostela 

12.12.2014 VÁNOČNÍ BESEDA S VILMOU CIBULKOVOU
Sladovna Písek 18.00  http://www.sladovna.cz/

12.12.2014 INTUITIVNÍ TANCOVÁNÍ-TENTOKRÁT NA TÉMA ZÁZRAKY V NÁS!
Tancem provádí Rebecca. 
Tělocvična ZŠ Svobodné 19.00 - 21.30 

12.12.2014 Pošli přání Ježíškovi
Prostory ZŠ Milevsko 19.00

12.12.2014 MATURITNÍ PLES - Gymnasium Písek, třídy 8. O a 6. F
Kulturní dům Písek 20.00

13.12.2014 Předvánoční burza minerálů, drahých kamenů, šperků a fosilií
Jedná se o jedinou akci tohoto druhu v jižních Čechách, která se 
tradičně těší velkému zájmu návštěvníků i vystavovatelů z celé 
republiky. Mezi vystavujícími jsou zastoupeny specializované firmy, 
zabývající se prodejem a zpracováním minerálů a drahých kamenů, i 
amatérští sběratelé nerostů. Pro návštěvníky bude připraveno velké 
množství sbírkových i ozdobných ukázek minerálů a fosilií, surových a 
broušených drahých kamenů, šperků, bižuterie, kamenů pro léčitelství 
a nejrůznějších dekoračních předmětů z těchto přírodnin.
Prácheňské muzeum v Písku 9.00 – 14.00

http://www.sladovna.cz/
http://www.milevskem.cz/kalendar-akci?kindId=3
http://www.prachenskemuzeum.cz/


13.12.2014 KONCERT SBORŮ ZUŠ PÍSEK
Koncertní síň Trojice 14.00 http://www.ckpisek.cz/

13.12.2014 FILM AND SLIDE SHOW 2015
Filmy a přednášky snímků s nejen lezeckou tématikou z dílny 
LezeTopu a jejich přátel. Tradiční festival, úspěšný již 7 ročník. 
Lezecké centrum LezeTop   http://www.stenapisek.cz/

13.12.2014 Vánoční koncert kapely Fantom a Milevského dětského sboru 
Kulturní dům Písek 18.00

13.12.2014 BENEFIČNÍ KONCERT VE PROSPĚCH POSTIŽENÉ 4LETÉ 
ELIZABETH RUČKAYOVÉ
Hraje Jindřich Černohorský a kapela 
Divadelní kavárna Písek  19.30 http://www.divadelni-kavarna.cz/

13.12.2014 Michal Nesvadba – Michalovi mazlíčci
Dům kultury Milevsko 10.30

13.12.2014 UDG -VÁNOČNÍ TOUR S HAPPYBOXEM
Jedna z koncertně nejaktivnějších českých kapel, labskoústečtí UDG, 
nezklamou své fanoušky ani tyto Vánoce. Chystají svou tradiční tour 
po republice a jako bonus přivezou písničkáře Voxela, skupinu Bags a 
zábavný Happy Box. 
Divadlo Pod Čarou  20.30  http://www.podcarou.cz/

14.12.2014 Výstava japonské kaligrafie Adriany Craig – Rayjaku z názvem 
Dotek Země vycházejícího slunce
Vernisáž výstavy se uskuteční v neděli 14. prosince v 15 hodin v 
zasedací místnosti obecního úřadu v Putimi. Vernisáž bude spojena s 
besedou s autorkou výstavy (Češka provdaná do Japonska) a malým 
občerstvením. Výstavu bude možné zhlédnout až do 5. ledna v době 
úředních hodin obecního úřadu (14.12.-22.12.), v dalších dnech volejte
na tel. 608 115 439 nebo 725 039 599. 
Obecní úřad Putim

14.12.2014 VÁNOČNÍ DÍLNA - ŠPERKY Z KŘIŠŤÁLOVÉ PRYSKYŘICE
Přijďte si vyrobit originální šperk, můžete ho věnovat jako vánoční 
dárek nebo si udělat radost. Odnesete si náušnice, přívěšek a brož. 
Kurz je určen všem zájemcům ve věku cca od 9 let..
DDM Písek  14.00  http://www.ddmpisek.cz/

14.12.2014 14.00 Pošťák Pat ve filmu
17.30 Jak jsme hráli čáru
Kino  Portyč  http://www.ckpisek.cz/program/kino

http://www.ckpisek.cz/program/kino
http://www.podcarou.cz/
http://www.divadelni-kavarna.cz/
http://www.stenapisek.cz/
http://www.ckpisek.cz/


Prachaticko

19.08.2014 31.12.2014 Komentované prohlídky - Muzeum české loutky a cirkusu
v Prachaticích
Pro skupiny návštěvníků, možnost netradiční prohlídky s loutkou pro 
skupiny dětí a rodičů s dětmi – loutka se stává průvodcem a prozradí 
mnohé o muzeu i něco o sobě. Minimálně 10 návštěvníků ve skupině. 
Nutné objednat předem. Kontakt:hana_patrasova@nm.cz; tel.: 388 
385 715. 
http://www.kalendarakci.atlasceska.cz/komentovane-prohlidky-
muzeum-ceske-loutky-a-cirkusu-v-prachaticich-48554/

http://www.kalendarakci.atlasceska.cz/komentovane-prohlidky-muzeum-ceske-loutky-a-cirkusu-v-prachaticich-48554/
http://www.kalendarakci.atlasceska.cz/komentovane-prohlidky-muzeum-ceske-loutky-a-cirkusu-v-prachaticich-48554/


5.11.2014 23.12.2014 VÝSTAVA VÝTVARNÍKŮ Z VYSOČINY
Sdružení výtvarných umělců Vysočiny bude vystavovat v prachatické 
Galerii Dolní brána. Prezentace jejich díla umožní vytvořit si určitou 
představu o místní tvorbě sdružení a jejím charakteru. 
Galerie Dolní brána

18.11.2014 30.1.2015 V Betlémě, na seně...Jihočeské betlémy
vánoční výstava
otevřeno denně kromě pondělí, svátků a Silvestra  10.00 – 16.00 
Prachatické muzeum 

1.12.2014 10.1.2015 Výstava Jan Jakub Ryba
Městská knihovna Prachatice

8.12.2014 14.12.2014 POKOJ LIDEM DOBRÉ VŮLE - Výstava Betlémů
Výstava Betlémů ze soukromých sbírek a vlastnictví prachatických 
občanů 
Radniční sál Prachatice 8.00 – 16.00

13.12.2014 DVA SNĚHULÁCI - DIVADLO ÚSMĚV CHOTĚBOŘ 
Městské divadlo Prachatice 15.00

14.12.2014 3. ADVENTNÍ NEDĚLE - PŘÍJEZD PANÍ ZIMY A VÁNOČNÍ TRHY
3. adventní neděle je již tradičně spojena s akcí „Příjezd paní Zimy“. 
Po celý den vás čekají na prachatickém náměstí od 9:00 adventní trhy.
Příjezd Paní Zimy je plánován na 15. hodinu. Dále je pro děti 
připravena diskotéka a od 16.00 hodin Klauniáda klauna Fíly 
v Národním domě. Ve stejnou dobu bude na náměstí hrát Duo Návraty.
Od 17.30 hod uslyšíme komorní sbor Maraveja a v 18.00 hodin bude 
slavnostně zapálena 3. svíce na adventním věnci. Od 19.00 hodin 
vystoupí v prachatickém divadle Kamil Střihavka.
14.30 – PRŮVOD ZVÍŘÁTEK - Přivítáme děti v kostýmech zvířátek a 
kostýmech s vánoční tématikou. Kostýmované děti doprovodí kočár 
s paní Zimou v průvodu na náměstí. Paní Zima nasedá do kočáru ve 
14.30 vzadu za divadlem, v Neumannově ulici u rampy divadla, proto 
nezmeškejte a buďte tam!!! 
Velké náměstí  9.00 – 18.00

14.12.2014 KAMIL STŘIHAVKA & LEADERS - UNPLUGGED TOUR ADVENTNÍ 
KONCERT
Městské divadlo Prachatice 19.00



Strakonicko

12.11.2014 20.12.2014 Vánoční výstava Spolku přátel muzea
Výstava sběratelské kolekce Veroniky Komínkové, Ludmily Urbanové a
Pavla Malého. Vystaveny budou vánoční a autíčkové obaly od čokolád 
a modely autíček. 
Hrad Strakonice Zámecká galerie http://www.hradstrakonice.cz/hrad/

22.11.2014 28.12.2014 Chuť a vůně Vánoc 
Tradiční vánoční výstava v kapitulní síni, tentokrát na téma vánočních 
pokrmů, dobroty a dekorací z ovoce. Dále střípků z historie perníkářů a
cukrářů ve Strakonicích a dobové reklamy.
Výstavu opět doplní pohyblivý betlém F. Malého a výstava vánočních 
stromků.
Hrad Strakonice http://www.hradstrakonice.cz/hrad/

29.11.2014 30.12.2014 Výstava reprodukcí děl malíře Josefa Lady - výstava doplněná 
prodejem vánočních dekorací. 
Hrad Strakonice  Maltézský sál http://www.hradstrakonice.cz/hrad/

29.11.2014 20.12.2014 Eliška Švecová - Kytky na paletě
Výstava maleb známé strakonické autorky Elišky Švecové rozzáří 
podzimní dny na zdi. 
Artwall Strakonice

12.12.2014 MC Beruška - vypouštění balónků s přáním Ježíškovi
celorepubliková akce, sraz ve 14:45 na prostranství pod Hvězdou,
v 15:15 hromadné vypouštění balonků 

12.12.2014 Výstava keramiky v Čajovně Pod stolem
Výstava prací žáků podzimního kurzu keramiky.

Možnost nakoupit něco malého svým blízkým pod stromeček - poukaz 
na kurz keramiky, keramiku, nebo něco z čajovny. 16.00 – 18.00

13.12.2014 Přírodovědný výlet
Sraz ve 12:50 před nádražím ČD, v 13:09 jede vlak do stanice  
Bohumilice v Čechách – nádraží. Podle počasí a přání účastníků 
projdeme okolní zajímavá místa (např. k Sudslavické lípě) a zpět jede 
vlak v 17:59.

14.12.2014 Vánoční koncert smíšeného sboru Hlasoň a Pošumavské 
dudácké muziky
Hrad Strakonice Rytířský sál  19.30

http://www.hradstrakonice.cz/hrad/
http://www.hradstrakonice.cz/hrad/
http://www.hradstrakonice.cz/hrad/


14.12.2014 Taneční odpoledne s Evou a Vaškem
Zazní oblíbené písničky z oblasti populární hudby, lidovky a 
pochopitelně uslyšíme i největší hity těchto dvou zpěváků. Svým 
repertoárem se obracejí zejména na starší a střední generaci, která se 
ráda zaposlouchá do hudby svého mládí.

Dům kultury, začátek 15.00 hod.

Táborsko

19.11.2014 9.1.2015 Figura in natura – Jaroslava Pešicová
Výstava obrazů akademické malířky Jaroslavy Pešicové, jejíž díla jsou 
zastoupena v Národní galerii v Praze, National Gallery of Art ve 
Washingtonu a dalších světových galeriích. 
Galerie U Radnice Tábor 
http://www.taborcz.eu/vismo/akce.asp?id_org=16470&id=6564

13.12.2014 Bleší trh
To nejlepší z vašich domovů, co už sami nepotřebujete - šperky, 
kabelky, boty, knihy, hračky, oblečení, sportovní potřeby, vybavení do 
kuchyně a jiné poklady 
Velký sál Restaurace Střelnice Tábor  9.00 – 15.00

13.12.2014 Vánoční setkání sběratelů
Prodej novinek a výměna pohlednic, odznaků, etiket, kalendáříků, 
modelů, militárií a dalšího sběratelského materiálu. 
Dům armády ČR Tábor 7.30 – 10.30
http://www.taborcz.eu/vismo/akce.asp?id_org=16470&id=6590

http://www.taborcz.eu/vismo/akce.asp?id_org=16470&id=6590
http://www.taborcz.eu/vismo/akce.asp?id_org=16470&id=6564


13.12.2014 STAROČESKÝ VÁNOČNÍ TRH
Žižkovo náměstí 9.00–18.00 hodin
Přijďte obdivovat tradiční uměleckořemeslnou výrobu a nechat se 
okouzlit vánočními vůněmi, svitem svíček a kouzlem vánočních trhů s 
kulturním programem.
Účinkují: Orchestr PÉRO ZA KLOBOUKEM a Žesťový soubor Jakuba 
Valeše Tábor
v 16 hodin – Tržní nám., Pražská ul., Žižkovo nám.
8. VÁNOČNÍ ZVONKOVÝ PRŮVOD
Průvod pro děti, rodiče a širokou veřejnost. Sraz účastníků v 16 hod. 
na Tržním náměstí. S sebou vezměte zvonky, zvony, zvonečky a 
světýlka. Na závěr průvodu proběhne na Žižkově náměstí soutěž o 
nejhezčí zvonek.
v 17 hodin - Žižkovo náměstí
BYLA CESTA BYLA UŠLAPANÁ …..
Vánoční muzikál v podání Divadla Studna.
Komediantská společnost všeumělců zcela netradičně sehraje příběh 
o narození Ježíše Krista. Hra se skládá z pěti obrazů a každý obraz je 
ztvárněn zcela jinými hereckými prostředky a styly. Představení je plné
artistických a komediantských vstupů a snaží se zachytit pravdivost 
vánočního příběhu Marie a Josef 

13.12.2014 Vánoční světýlka
Výroba svíček a jednoduchých papírových forem na svíčky.
Dílnu povede Daniela Máchová. http://www.rcradost.cz/

13.12.2014 VÁNOČNÍ CHARITATIVNÍ KONCERT QUEENIE
Originální koncert evropské špičky revivalového žánru za doprovodu 
Československého komorního orchestru Praha a sólistky Opery 
Národního divadla v Praze Eriky Jarkovské. 
Restaurace Střelnice 19.00
http://www.taborcz.eu/vismo/akce.asp?id_org=16470&id=6451

14.12.2014 Zpívání u stromečku a vánoční spirála
Přijďte se s námi společně naladit na Vánoce. Společně si zazpíváme 
u stromečku, namalujeme perníčky, vyrobíme vánoční ozdoby a 
projdeme s dětmi vánoční spirálu. Cukroví a dobroty jsou vítány.
Mateřské a dětské centrum Mufík, 15.30  http://www.madcmufik.cz/

14.12.2014 Koncerty Advent a Vánoce ve sboru Církve Čs. husitské
Soubor Matoška
Církev československá husitská Tábor 16.30

14.12.2014 Musica Bohemica - Adventní koncert komorního souboru pod 
vedením zakladatele a uměleckého šéfa Jaroslava Krčka. 
Divadlo Oskara Nedbala Tábor 19.00

http://www.madcmufik.cz/
http://www.taborcz.eu/vismo/akce.asp?id_org=16470&id=6451
http://www.rcradost.cz/



	24.4.2014
	30.12.2014
	VÁNOČNÍ TRHY
	ADVENT V DOMĚ GOBELÍNŮ
	ADVENTNÍ KONCERT X-TET – černošské spirituály
	ADVENTNÍ BENEFIČNÍ KONCERT PRO PROUTEK
	KISS PARTY LIVE
	ADVENTNÍ KONCERT TRUMPET TUNE
	ADVENTNÍ DÍLNIČKA PRO DĚTI
	PUTOVÁNÍ ZA VÁNOČNÍ HVĚZDOU
	5.11.2014
	23.12.2014
	18.11.2014
	30.1.2015
	1.12.2014
	10.1.2015
	8.12.2014
	14.12.2014
	13.12.2014
	14.12.2014
	13.12.2014
	13.12.2014

